## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati  
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos  
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati  
restituta, & indicibus locupletata

De Sanctis

**Landsberg, Johannes Justus**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXX**

De contemnendis huius vitae delitijs & honoribus, Sermo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47060](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47060)

Deuter. o. petitiss; sed quibus paratum est à Patre meo. Non est personarum acceptio apud Deum. Sed quicunque talēm se præbuerit, ut regno cælorum dignus sit, hic accipiter quod non personæ, sed vita paratum est. Si itaque tales essent qui consequamini regnum cælorum, quod Pater meus vitoribus præparatur, vos quoq; accipietis illud. Docemur hoc loco in præsenti vita, ubi propter peccata nostra non nisi exiles degimus procul à patria illa cælesti, non esse prospera appetenda, sed potius aduersa. Hæc enim magis conuenienter ilium patientibus. Propterea etiam Salomon ait: *Melius est tre ad dominum thanas, quam ad domum conuivij.* Itemq; *or sapientum ubi tristitia est, & confortans ubi latitia.* Et sunt reuera permulta graues cause, quibus merito possumus moueri ad contemnenda vana mundi gaudia, & crucem libenter ferendam. Tot iniurijs quotidie afficitur Deus ab hominibus, quos creauit bonitas sua, & redemit sanguine suo, ut si nihil aliud sit, hoc solum abunde nos promouere queat, ut semper optemus miseri esse in hac vita, atque cum Domino Iesu perpetuos cordis dolores perpeti. Quod etiam pertinet ad calicem Domini. Imo internus animi dolor sæpe multo acerbior est, quam quos externa afflictio, ut de illo dictum videatur Christianis omnibus: *Calicem meum bibetis.* Quisquis autem hunc calicem non bibit, ut non doleat iniurias creatoris & redemptoris sui, non est vtique verus Christianus. Et quia modo non vult bibere calicem Christi, postea bibet calicem iræ furoris Domini.

## SERMO IN EODEM FESTO.

*De contemnendis huius vita delicijs, diuitijs & honoribus.*

Psalm. 4.

**N**escitis quid petatis, Matth. XX. *Fili⁹ hominum,* ait Psalmista quodam loco, *vsquequo graui corde?* ut quid diligitis vanitatem, & queritis mendacium? Itemque alibi dicit: *Dominus de calo prospexit super filios hominum,* ut intendat si est intelligens, aut requirens Deum. Omnes declinaverunt, simul in viles facti sunt, non est qui faciat bonum, non est vsque ad unum. Nimirum cælesti illustrans lumine vir sanctissimus dilucide perspexit, quā miserè à Deo mortales omnes auersi, in his infimis rebus capiēt oblectamēta. Nam reuera mundus totus in maligno positus est, & vix paucissimos inuenias, qui toto corde Deum querant: paucissimos etiam, qui nouerint quo sit hominis vita omnis referenda. Alij sive carnis scētandi s voluptatibus, ali⁹ cumulandis diuitijs, ali⁹ honoribus aucupandis ita sunt dediti, tanquam nunquam sine hac vita emigraturi. Iuuenes & virgines, senes cum iunioribus in hoc uno anno omnes intenti sunt, ut mollibus fruantur voluptatibus, ut se suosq; reddat locupletes, ut alios antecellant dignitate, honore, existimatione. Sed dic illis omnibus rectissime potest: *Nescitis miseri quid petatis:* *Vultis vegetas delicias?* Non eadem nisi in Deo inueniuntur. *Vultis vera diuitias?* *Inestimabiles honores?* *Præsentia despice, & cælestibus bonis inhiate.* *Transfir mundu & concupiscentiae eius,* & vos audetis ullam vobis in terris felicitatem polliceri, àudieris quicquam in terris appetere? Sed quid frustra verbis agimus: *Puniculus iste triplex (concupiscentiam dico carnis & oculorum &*